
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ  

03.09.2019                                                                   №  148 

г. Шимановск 

 

Об утверждении графика повышения квалификации  

педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2019/20 учебный год  

 

В целях содействия региону в проведении мероприятий по ин-

формированию педагогического сообщества от новых тенденциях в 

сфере образования, задачах и требованиях к профессиональной 

компетентности педагогических работников системы образования 

Шимановского района, создания условий  для целенаправленного 

непрерывного совершенствования профессиональных компетенций 

и педагогического мастерства  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить график повышения квалификации педагогических ра-

ботников образовательных организаций Шимановского района на 2019/20 

учебный год на базе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования». 

2. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

участие педагогических работников в мероприятиях, направленных на повы-

шение профессиональной компетентности в соответствии с графиком. 

3. Лабутиной Л.А., специалисту МУ «Управление по образования и 

работе с молодежью администрации Шимановского района» довести график 

повышения квалификации педагогических работников образовательных орга-

низаций Шимановского района на 2019/20 учебный год до сведения руководи-

телей образовательных организаций в срок до 05.09.2019 г. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

Лабутина Л.А. 

2 15 71 



 Приложение 

 

к приказу МУ «Управление по образова-

нию и работе с молодежью администра-

ции Шимановского района» 

от 03.09.2019 № 148 

 

График  

повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2019/20 учебный год  

на базе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования»  
 

№ 

пп 

Формат Наименование курсового мероприятия Форма и сроки обучения Кол-во 

чел. 

ОО 

1. КПК «Актуальные проблемы преподавания учебного курса "Ос-

новы безопасности жизнедеятельности" в условиях реали-

зации ФГОС ОО» 

16.09.2019-20.09.2019:                  

заочная,                            

16.09.2019-17.09.2019;                          

очная,                                  

18.09.2019-20.09.2019 

1 МБОУ «Ушаковская СОШ» 

2. КПК «Изучение геометрии в контексте требований ФГОС» очная, 

23.09.2019-27.09.2019 

1 МОБУ «Мухинская СОШ» 

3. КПК «Преподавание истории в условиях реализации Концепции 
нового учебно-методического комплекса по отечественной 
истории» 

очная, 

07.10.2019-16.10.2019 

1 
1 

МБОУ «Петрушинская СОШ» 
МБОУ «Ушаковская СОШ» 

4. КПК «Современные педагогические технологии в теории и прак-

тике физического воспитания обучающихся в условиях ре-

ализации ФГОС» 

заочная, 

07.10.2019- 11.10.2019;    

очная, 

14.10.2019- 18.10.2019 

1 МОБУ «Мухинская СОШ» 

5. КПК «Содержание и методика преподавания информатики в 

условиях требований государственной итоговой аттестации 

в основной и средней школе» 

очно-заочная, 

07.10.2019-15.11.2019 

1 МБОУ «Петрушинская СОШ» 

6. КПК «Организация образовательного процесса в начальной шко-

ле в условиях реализации ФГОС НОО» 

очно-заочная, 

08.10.2019-18.10.2019 

1 МБОУ «Петрушинская СОШ» 



7. КПК «Достижение обучающимися личностных, метапредметных 

и предметных результатов в процессе подготовки к написа-

нию сочинений разных жанров и стилей» 

заочная, 

09.10.2019- 12.10.2019     

очная 

14.10.2019- 18.10.2019 

1 МБОУ «Чагоянская СОШ» 

8. КПК «Система оценки образовательных достижений обучаю-

щихся по химии в условиях реализации ФГОС основного и 

среднего общего образования» 

очно-заочная, 

28.10.2019-15.11.2019 

1 МБОУ «Ушаковская СОШ» 

9. КПК Актуальные проблемы преподавания учебного курса "Ос-

новы безопасности жизнедеятельности" в условиях реали-

зации ФГОС ОО 

18.11.2019-22.11.2019 

1 МБОУ «Нововоскресеновская 
СОШ» 

10. КПК «Формирование познавательных УУД при обучении ре-

шению текстовых задач в начальной школе в условиях реа-

лизации ФГОС НОО» 

очная, 

18.11.2019-22.11.2019 

1 
 
1 

МБОУ «Ушаковская СОШ» 

МБОУ «Петрушинская СОШ» 

11. КПК Современные аспекты преподавания биологии и химии в 

условиях реализации ФГОС основного и среднего общего 

образования 

очная, 

09.12.2019-18.12.2019                

1 Филиал МБОУ «Чагоянская СОШ 
- «Селетканская школа»» 

12. КПК Организация взаимодействия образовательных организаций 

и общественных объединений по созданию единой воспи-

тывающей среды в Амурской области посредством 

ООГДЮО "Российское движение школьников" 

14.01.2020-24.01.2020:                        

заочная,                      

т14.01.2020-17.01.2020;                        

очная,                             

20.01.2020-24.01.2020 

1 МБОУ «Чагоянская СОШ» 

13. КПК Современные коррекционно -педагогические тех-

нологии в работе с детьми с трудностями в обуче-

нии  

 

02.03.2020-20.03.2020:                             

заочная,                               

02.03.2020-13.03.2020;                       

очная,                        

16.03.2020-20.03.2020 

1 МОБУ «Мухинская СОШ» 

14. КПК Организация образовательного процесса в нача ль-

ной школе в условиях реализации ФГОС НОО  

 

10.03.2020-20.03.2020:                      

заочная,                      

10.03.2020-13.03.2020;                        

очная,                           

16.03.2020-20.03.2020 

 МОБУ «Мухинская СОШ»  

15. КПК Совершенствование преподавания образователь-

ной области "Технология" в условиях реализации 

ФГОС общего образования  

 

10.03.2020-21.03.2020:                            

заочная,                            

10.03.2020-12.03.2020;                          

очная,                        

16.03.2020-21.03.2020 

1 
1 

МОБУ «Мухинская СОШ»  

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

16. КПК Модернизация технологий и содержания обучения 

географии в соответствии с ФГОС СОО  

очная,  

11.03.2020-20.03.2020 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  



17. КПК ФГОС ДО: условия реализации основной образо-

вательной программы дошкольного образования  

17.03.2020-27.03.2020:                       

заочная,                    

17.03.2020-20.03.2020;                               

очная,                       

23.03.2020-27.03.2020 

 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Детски сад села 

Селеткан»  

18. КПК ПДД как основа  здоровья и безопасного поведе-

ния  

23.03.2020-25.03.2020  МБОУ «Чагоянская СОШ»  

19. КПК Преподавание математики в старших классах в 

условиях реализации требований ФГОС среднего 

общего образования  

 

очная,                                   

23.03.2020-01.04.2020 

 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

20. КПК Подготовка обучающихся образовательных орга-

низаций к военной службе в рамках преподавания 

учебного предмета ОБЖ и внеурочной деятельно-

сти  

очная,  

30.03.2020-03.04.2020 

 

  МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

21. КПК Совершенствование профессиональной компетен-

ции учителя истории и обществознания  

 

очная,                    

30.03.2020-03.04.2020               

 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

22. КПК Современный урок - основа эффективного и каче-

ственного образования. Русский язык и литература  

 

01.04.2020-15.04.2020:                                   

заочная,                           

01.04.2020-04.04.2020;                         

очная,                            

06.04.2020-15.04.2020 

1 
 
 
2 

МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

 
23. КПК Повышение финансовой грамотности обучающих-

ся на основе системно-деятельностного подхода с 

учётом ФГОС  

14.04.2020-24.04.2020:                             

заочная,                           

14.04.2020-17.04.2020;                             

очная,                            

20.04.2020-24.04.2020 

2 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

24. КПК Актуальные проблемы преподавания учебного 

курса "Основы религиозных культур и светской 

этики"  

29.05.2020-05.06.2020:                              

заочная,                

29.05.2020-30.05.2020;                 

очная,                                             

03.06.2020-05.06.2020 

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ  

26.12.2019                                                                   №  254 

г. Шимановск 

 

Об утверждении графика повышения квалификации  

педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2020/21 учебный год  

 

В целях содействия региону в проведении мероприятий по инфор-

мированию педагогического сообщества от новых тенденциях в сфере 

образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности 

педагогических работников системы образования Шимановского района, 

создания условий  для целенаправленного непрерывного совершенствова-

ния профессиональных компетенций и педагогического мастерства  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

4. Утвердить график повышения квалификации педагогических работников 

образовательных организаций Шимановского района на 2020/21 учебный год на ба-

зе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования». 

5. Руководителям образовательных организаций района обеспечить участие 

педагогических работников в мероприятиях, направленных на повышение профес-

сиональной компетентности в соответствии с графиком. 

6. Лабутиной Л.А., специалисту МУ «Управление по образования и работе 

с молодежью администрации Шимановского района» довести график повышения 

квалификации педагогических работников образовательных организаций Шиманов-

ского района на 2020/21 учебный год до сведения руководителей образовательных 

организаций в срок до 01.01.2020 г. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

Лабутина Л.А. 

2 15 71  

 



 

 

 

 Приложение 

 

к приказу МУ «Управление по образова-

нию и работе с молодежью администра-

ции Шимановского района» 

от 26.12.2019 № 254 

 

График  

повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2020/21 учебный год  

на базе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования»  
 

№ 

пп 

Формат Наименование курсового мероприятия Форма и сроки обучения Кол-во 

чел. 

ОО 

1. КПК Совершенствование профессиональной компе-

тентности  учителя иностранных языков в услови-

ях реализации ФГОС ООО и СОО  

13.01.2020-22.01.2020 

 

1 МБОУ «Ушаковская СОШ» 

2. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ОГЭ 

по русскому языку и литературе  

14.02.2020-19.02.2020:                          

заочная,                  

14.02.2020;                                   

очная,                                   

17.02.2020-19.02.2020    

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

3. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ОГЭ 

по математике  

17.02.2020-20.02.2020:                                 

заочная,                               

17.02.2020;                                 

очная,                                    

18.02.2020-20.02.2020 

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

4. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ЕГЭ 

по русскому языку и литературе  

19.02.2020-22.02.2020:                      

заочная,                  

19.02.2020;                                        

очная,                                   

20.02.2020-22.02.2020       

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  



5. КПК Научно-методическое обеспечение проверки и 

оценки развёрнутых ответов выпускников ЕГЭ по 

математике  

25.02.2020-28.02.2020:                           

заочная,                  

25.02.2020;                            

очная,                      

26.02.2020-28.02.2020 

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

6. КПК Событийность в образовании: от образовательного 

события к образовательной сессии  

 

02.03.2020-04.03.2020 

 

2 МБОУ «Чагоянская СОШ» 
МБОУ «Петрушинская СОШ» 

7. КПК Современные коррекционно -педагогические тех-

нологии в работе с детьми с трудностями в обуче-

нии  

 

10.03.2020-20.03.2020:                             

заочная,                               

10.03.2020-13.03.2020;                       

очная,                        

16.03.2020-20.03.2020 

1 МОБУ «Мухинская СОШ» 

8. КПК Организация образовательного процесса в началь-

ной школе в условиях реализации ФГОС НОО  

 

10.03.2020-20.03.2020:                      

заочная,                      

10.03.2020-13.03.2020;                        

очная,                           

16.03.2020-20.03.2020 

1 МОБУ «Мухинская СОШ»  

9. КПК Совершенствование преподавания образователь-

ной области "Технология" в условиях реализации 

ФГОС общего образования  

 

11.03.2020-20.03.2020:                             2 МОБУ «Мухинская СОШ»  

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 
10. КПК Модернизация технологий и содержания обучения 

географии в соответствии с ФГОС СОО  

 

11.03.2020-20.03.2020:                             

очная,  

11.03.2020-20.03.2020 

 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

11. КПК Простые машины и механизмы: конструирование и 

моделирование в начальной школе (po6oтотехника, 

технология)  

16.03.2020-20.03.2020 1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

12. КПК ФГОС ДО: условия реализации основной образо-

вательной программы дошкольного образования  

17.03.2020-27.03.2020:                       

заочная,                    

17.03.2020-20.03.2020;                               

очная,                       

23.03.2020-27.03.2020 

1 
 
 
 
1 
 
1 

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Детски сад села 

Селеткан»  

МБОУ «Петрушинская 

СОШ» - «Детский сад с.  

Петруши»  

Филиал МБОУ  «Нововоскре-

сеновская СОШ» - детский 



сад с. Нововоскресеновка  

15. КПК ПДД как основа  здоровья и безопасного поведе-

ния  

23.03.2020-25.03.2020 1 МБОУ «Чагоянская СОШ»  

16. КПК Преподавание математики в старших классах в 

условиях реализации требований ФГОС среднего 

общего образования  

 

очная,                                   

23.03.2020-01.04.2020 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

17. КПК Профориентация школьников: психология и выбор 

профессии (в рамках реализации проекта «Совре-

менная школа»)  

 

23.03.2020-27.03.2020:                         

заочная,                   

23.03.2020-24.03.2020;                            

очная,                              

25.03.2020-27.03.2020 

1 МБОУ «Чагоянская СОШ»  

18.. КПК Подготовка обучающихся образовательных орга-

низаций к военной службе в рамках преподавания 

учебного предмета ОБЖ и внеурочной деятельно-

сти  

 

очная,  

30.03.2020-03.04.2020 

 

1  МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

19. КПК Совершенствование профессиональной компетен-

ции учителя истории и обществознания  

 

очная,                    

30.03.2020-03.04.2020               

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

20. КПК Современный урок - основа эффективного и каче-

ственного образования. Русский язык и литература  

 

01.04.2020-15.04.2020:                                   

заочная,                           

01.04.2020-04.04.2020;                         

очная,                            

06.04.2020-15.04.2020 

1 
2 

МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 
23. КПК Теоретические и методические основы преподава-

ния физики в основной и средней школе в услови-

ях реализации ФГОС общего образования  

06.04.2020-15.04.2020 1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

24. КПК Повышение финансовой грамотности обучающих-

ся на основе системно-деятельностного подхода с 

учётом ФГОС  

14.04.2020-24.04.2020:                             

заочная,                           

14.04.2020-17.04.2020;                             

очная,                            

20.04.2020-24.04.2020 

2 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

25. КПК Организация учебно-исследовательской и проект-

ной деятельности по предметам естественнонауч-

ного цикла и географии  

 

20.04.2020-22.04.2020 

 

2 МБОУ «Ушаковская СОШ»  



26. КПК Системно-деятельностный подход к организации 

воспитательно-образовательного процесса в груп-

пах раннего возраста в условиях реализации 

ФГОС ДО  

 

12.05.2020-22.05.2020:                  

заочная,                   

12.05.2020-15.05.2020;                              

очная,                     

18.05.2020-22.05.2020 

1 
1 
 
 
1 
 
 
1 

МБОУ «Ушаковская СОШ»  

МБОУ  «Петрушинская 

СОШ»- «Детский сад с. Пет-

руши»  

Филиал МБОУ «Нововоскре-

сеновская СОШ» - детский 

сад с.  Нововоскресеновка  

Филиал МБОУ «Новогеорги-

евская СОШ» - «Детский сад 

с. Новогеоргиевка»  
27. КПК Актуальные проблемы преподавания учебного 

курса "Основы религиозных культур и светской 

этики"  

29.05.2020-05.06.2020:                              

заочная,                

29.05.2020-30.05.2020;                 

очная,                                             

03.06.2020-05.06.2020 

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

28. КПК Современные педагогические технологии в теории 

и практике физического воспитания обучающихся 

в условиях реализации ФГОС  

 

28.09.2020-16.10.2020:      

заочная,                            

28.09.2020-09.10.2020;                              

очная,                        

12.10.2020-16.10.2020 

2 
1 
1 

МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

МБОУ «Ушаковская СОШ»  

МОБУ «Мухинская СОШ»  

29. КПК Система оценки образовательных достижений 

обучающихся по биологии  в условиях реализации 

ФГОС основного  и среднего общего образования  

28.09.2020-16.10.2020:      

заочная,                            

28.09.2020-09.10.2020;                              

очная,                        

12.10.2020-16.10.2020 

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

30. КПК Организация образовательного процесса в началь-

ной школе в условиях реализации ФГОС НОО  

06.10.2020-16.10.2020:                        

заочная,                      

06.10.2020-09.10.2020;                        

очная,                             

12.10.2020-16.10.2020 

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

31. КПК ФГОС ДО: условия реализации основной образо-

вательной программы дошкольного образования  

 

13.10.2020-23.10.2020:                       

заочная,                    

13.10.2020-16.10.2020;                               

очная,                       

19.10.2020-23.10.2020 

 

1 Филиал МБОУ «Новогеорги-

евская СОШ» - «Детский сад 

с. Новогеоргиевка»  

32. КПК Формирование познавательных УУД при обучении 

решению текстовых задач в начальной школе в 

условиях реализации ФГОС НОО  

очная,  

09.11.2020-13.11.2020 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  



 

33. КПК Изучение геометрии в контексте требований ФГОС  

 

09.11.2020-13.11.2020 1 МОБУ «Мухинская СОШ»  

34. КПК Информационные технологии. Основы программи-

рования на Python и C++»  

16.11.2020-23.12.2020:                                     

очная,                           

16.11.2020-20.11.2020;                                     

заочная,                                   

23.11.2020-23.12.2020 

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 

35. КПК ФГОС ДО: условия реализации основной образо-

вательной программы дошкольного образования  

17.11.2020-27.11.2020:                       

заочная,                    

17.11.2020-20.11.2020;                               

очная,                       

23.11.2020-27.11.2020 

1 Филиал МБОУ «Новогеорги-

евская СОШ» - «Детский сад 

с. Новогеоргиевка»  

36. КПК Актуальные проблемы преподавания учебного 

курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 

в условиях реализации ФГОС  ОО  

18.11.2019-22.11.2019 

 

1 МОБУ «Мухинская СОШ»  

37. КПК Содержание и технологии школьного географиче-

ского образования  

07.12.2020-16.12.2020:  

очная  

1 Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская шко-

ла» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ  

01.09.2021                                                                            №  102 

г. Шимановск 

 

Об утверждении графика повышения квалификации  

педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2021/22 учебный год  

 

В целях содействия региону в проведении мероприятий по инфор-

мированию педагогического сообщества от новых тенденциях в сфере 

образования, задачах и требованиях к профессиональной компетентности 

педагогических работников системы образования Шимановского района, 

создания условий  для целенаправленного непрерывного совершенствова-

ния профессиональных компетенций и педагогического мастерства  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

7. Утвердить график повышения квалификации педагогических работников 

образовательных организаций Шимановского района на 2021/22 учебный год на ба-

зе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования». 

8. Руководителям образовательных организаций района обеспечить участие 

педагогических работников в мероприятиях, направленных на повышение профес-

сиональной компетентности в соответствии с графиком. 

9. Лабутиной Л.А., специалисту МУ «Управление по образования и работе 

с молодежью администрации Шимановского района» довести график повышения 

квалификации педагогических работников образовательных организаций Шиманов-

ского района на 2021/22 учебный год до сведения руководителей образовательных 

организаций в срок до 03.09.2021 г. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

Лабутина Л.А. 

2 15 71  

 



 

 

 

 Приложение 

 

к приказу МУ «Управление по образова-

нию и работе с молодежью администра-

ции Шимановского района» 

от 01.09.2021 № 102 
 

График  

повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций  

Шимановского района на 2021/22  учебный год  

на базе ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования»  
 

№ 

пп 

Формат Наименование курсового мероприятия Форма и сроки обучения Кол-во 

чел. 

ОО 

1. КПК Предметные компетенции учителя биологии как основа ка-

чества современного образования 

24.09.2021:  

заочная, 

15.09.2921-18.09.2021; 

очная, 

24.09.2021 

1 МБОУ «Нововоскресеновская 
СОШ» 

2. КПК Формирование функциональной грамотности младшего 

школьника с учётом современных условий функционирова-

ния системы образования 

20.09.2021-23.09.2021 1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

3. КПК Совершенствование профессиональной компетентности 

учителя иностранных языков в условиях реализации ФГОС 

ООО и СОО 

15.10.2021:  

заочная, 

08.09.2021;  

очная, 

15.10.2021 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  



4. КПК Современные 

педагогические технологии в теории и практике преподава-

ния предмета "Физическая культура” 

11.10.2021-22.10.2021: 

заочная, 

17.10.2021;  

очная, 

22.10.2021 

2 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

МБОУ «Ушаковская СОШ»  

5. КПК Преподавание истории в условиях реализации Концепции 

нового учебнометодического комплекса по отечественной 

истории 

27.10.2021:  

заочная, 

15.10.2021;  

очная, 

27.10.2021 

1 МОБУ «Мухинская  СОШ» 

6. КПК Содержание и проектирование образовательной деятельно-

сти дошкольных групп образовательных организаций в со-

ответствии с требованиями ФГОС ДО 

12.10.2021-22.10.2021: 

заочная, 

15.10.2021;  

очная, 

22.10.2021 

1 Филиал МБОУ «Нововоскресе-
новская СОШ» - «Детский сад с. 
Нововоскресеновка» 

7. КПК Совершенствование преподавания образовательной области 

"Технология" в условиях реализации ФГОС общего образо-

вания 

25.10.2021-03.11.2021 1 МБОУ «Нововоскресеновская 
СОШ» 

8. КПК Организация 

образовательного процесса в начальной школе в условиях 

реализации ФГОС НОО 

01.11.2021-12.11.2021: 

заочная, 

05.11.2021;  

очная, 

12.11.2021 

1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

9. КПК Организация 

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС 

среднего общего образования 

08.11.2021-17.11.2021 1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 

МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

МБОУ «Саскалинская СОШ»  

МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

МОБУ «Мухинская СОШ»  

МБОУ «Ушаковская СОШ»  
10. КПК Актуализация предметного содержания курса математики в 

рамках требований 

государственной итоговой аттестации в средней школе 

22.11.2021-26.11.2021 1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  



11. КПК Совершенствование методических компетенций учителей 

начальных классов как основа качества современного обра-

зования 

22.11.2021-26.11.2021 1 МБОУ «Ушаковская СОШ»  

12. КПК Интерактивные технологии в обучении географии как ин-

струмент достижения образовательных результатов 

01.12.2021-10.12.2021: 

заочная, 

04.12.2021;  

очная, 

10.12.2021 

1 МБОУ «Ушаковская СОШ»  

15. КПК Профилактика проявлений агрессии, насилия, жестокости в 

детско-юношеской среде в условиях образовательной орга-

низации 

06.12.2021-10.12.2021 1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

 
16. КПК Содержание и методика преподавания учебных предметов 

"Химия" и "Биология" в соответствии с требованиями госу-

дарственной итоговой аттестации 

13.12.2021-17.12.2021 1 МБОУ «Чагоянская СОШ»  

17. КПК Особенности преподавания иностранного языка в условиях 

реализации ФГОС основного и среднего общего образова-

ния 

11.01.2022-21.01.2022: 

заочная, 

14.01.2022;  

очная, 

21.01.2022 

1 МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

18.. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ОГЭ по рус-

скому языку и литературе 

28.01.2022-02.02.2022: 

заочная, 

28.01.2022; 

очная, 

31.01.2022-02.02.2022 

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

 

19. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ЕГЭ по рус-

скому языку и литературе 

05.02.2022:  

заочная, 

02.02.2022; 

очная, 

05.02.2022 

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

 

20. КПК Разработка программы перехода школы в эффективный ре-

жим работы 

14.02.2022-18.02.2022 1 МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ»  

23. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ОГЭ по мате-

матике 

18.02.2022:  

заочная, 

15.02.2022; 

очная, 

18.02.2022 

1 МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  



24. КПК Подготовка экспертов предметной комиссии ЕГЭ и ОГЭ по 

обществознанию 

19.02.2022: заочная, 

16.02.2022; 

очная, 

19.02.2022 

1 МБОУ «Чагоянская СОШ»  

25. КПК Научно-методическое обеспечение проверки и оценки раз-

вёрнутых ответов выпускников ЕГЭ по математике 

22.02.2022-26.02.2022: 

заочная, 

22.02.2022; 

очная, 

24.02.2022-26.02.2022 

1 
 
1 

МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

МБОУ «Чагоянская СОШ»  

26. КПК Урок русского языка и литературы с позиции системно-

деятельностного подхода 

18.03.2022:  

заочная, 

12.03.2022;  

очная, 

18.03.2022 

2 МОБУ «Мухинская СОШ»  

МБОУ «Ушаковская СОШ»  

 

27. КПК Совершенствование предметных компетенций учителей фи-

зики как основа качества современного образования 

11.04.2022-15.04.2022  МОБУ «Чагоянская СОШ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


